
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Ministério da Educação 

Universidade Federal Fluminense 

Conselho Universitário 
 

Portaria CUV nº 003, de 27 de fevereiro de 2008. 

 

EMENTA: Constituição de Comissão 

incumbida de coordenar a realização do 

Seminário sobre a Relação entre a 

Universidade e sua Fundação de Apoio. 

 

    O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 

                                                                         

    Considerando a Decisão n° 003/2008, datada de 30 de janeiro de 2008, 

do Egrégio Conselho Universitário desta Universidade Federal Fluminense, 

 

 

    R E S O L V E: 

 

    I – Constituir Comissão incumbida de coordenar a realização do 

Seminário sobre a Relação entre a Universidade e sua Fundação de Apoio. 

 

    II – Designar para compor a referida Comissão: 

 

Conselheiro AIRTON DE ALBUQUERQUE QUEIROZ, da classe de 

Professor Adjunto, matrícula SIAPE n.º 0310380-2; 

Conselheiro EMMANUEL PAIVA DE ANDRADE, da classe de 

Professor Adjunto, matrícula SIAPE n.º 0311735-8; 

Conselheiro HÉLCIO FERNANDES MATTOS, da classe de Professor 

Adjunto, matrícula SIAPE n.º 0303966-7; 

Conselheiro SIDÊNIA ALVES SIDRIÃO DE ALENCAR MENDES, 

da classe de Professor Adjunto, matrícula SIAPE n.º 0307525-6; 

Conselheiro LUCAS ALENCAR FAULHABER BARBOS, Discente, 

matrícula n.º 106.26.014-6. 

 

  III – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Presidente 


